
BOE núm. 228 Lunes 23 septiembre 2002 33927

ANEXO I

Arquitectos de la Hacienda Pública

Relación definitiva de excluidos turno libre

Número Apellidos y nombre DNI Causa

1 García Nofuentes, Juan
Francisco.

9.738.947-D Presentación
fuera de pla-
zo.

18403 RESOLUCIÓN de 5 de septiembre de 2002, de la Sub-
secretaría, por la que se eleva a definitiva la lista
provisional de aspirantes admitidos a las pruebas
selectivas para ingreso en el Cuerpo de Arquitectos
Técnicos al Servicio de la Hacienda Pública.

Por Resolución de 25 de julio de 2002 de esta Subsecretaria
(«Boletín Oficial del Estado» de 8 de agosto de 2001), se hizo
pública la lista provisional de aspirantes admitidos a las pruebas
selectivas para ingreso en el Cuerpo de Arquitectos Técnicos al
Servicio de la Hacienda Pública, convocadas por Orden de 24
de mayo de 2002 («Boletín Oficial del Estado» de 12 de junio).

Expirado el plazo de reclamaciones previsto en la base cuarta
de la convocatoria, se eleva a definitiva la lista provisional de
aspirantes admitidos, tanto por el sistema de turno libre como
por el de promoción interna, que se publicará en los lugares seña-
lados en la base 4.1 de la convocatoria.

Contra el presente acto, que pone fin a la vía administrativa,
podrá interponerse potestativamente recurso de reposición en el
plazo de un mes, contado desde el día siguiente al de su publicación
en el «Boletín Oficial del Estado», ante el mismo órgano que lo
dicta, o recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos
meses ante el órgano judicial competente de acuerdo con lo pre-
visto en los artículos 116 y 117 de la Ley 30/1992, de 26 de
noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas
y del Procedimiento Administrativo Común, modificada por la Ley
4/1999, de 13 de enero («Boletín Oficial del Estado» del 14), y
en el artículo 8.3 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora
de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

Madrid, 5 de septiembre de 2002.—El Subsecretario, Francisco
Uría Fernández.

Ilmos. Sres. Subdirector general de Recursos Humanos y Presi-
dente del Tribunal de las pruebas selectivas para ingreso en
el Cuerpo de Arquitectos Técnicos al Servicio de la Hacienda
Pública.

18404 RESOLUCIÓN de 6 de septiembre de 2002, de la Agen-
cia Estatal de Administración Tributaria, por la que
se aprueban las relaciones provisionales de aspirantes
admitidos y excluidos, se anuncia la fecha, hora y
lugar de celebración del primer ejercicio de la fase
de oposición de las pruebas selectivas para ingreso
en el Cuerpo Técnico de Hacienda, se corrigen errores
de la Resolución de 13 de junio de 2002, de con-
vocatoria y se modifica la composición del Tribunal.

En cumplimiento de lo establecido en la base 4.1 de la Reso-
lución de 13 de junio de 2002 («Boletín Oficial del Estado»
del 27), por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir
100 plazas en el Cuerpo Técnico de Hacienda,

Esta Dirección General, ha resuelto:

Primero.—Aprobar las relaciones provisionales de aspirantes
admitidos y excluidos a las pruebas selectivas. Las relaciones pro-
visionales de opositores admitidos se encontrarán expuestas en
los Servicios Centrales de la Agencia Tributaria, calle Lérida,
número 32 y 34, 28020, Madrid-, en sus Delegaciones, en la

Dirección General de la Función Pública, en el Centro de Infor-
mación Administrativa del Ministerio de Administraciones Públi-
cas, en la sede central del Instituto de Estudios Fiscales, en las
Delegaciones del Gobierno en las Comunidades Autónomas y en
las Subdelegaciones del Gobierno.

La inclusión de los aspirantes en la relación provisional de
admitidos no supone, en ningún caso, el reconocimiento por parte
de la Agencia Tributaria de que reúnen todos los requisitos exigidos
en la base 2 de la convocatoria.

Segundo.—Publicar la relación provisional de aspirantes exclui-
dos a estas pruebas que figura como anexo I a esta Resolución,
con expresión de las causas de exclusión.

Conforme a lo establecido en la base 4.3, tanto los opositores
excluidos, como los omitidos por no figurar en la relación pro-
visional de admitidos ni en la de excluidos, disponen de un plazo
de diez días hábiles, contados a partir del siguiente al de la publi-
cación de esta Resolución en el «Boletín Oficial del Estado», para
subsanar los defectos que hayan motivado su exclusión u omisión.

Los aspirantes que, dentro del plazo señalado, no subsanen
las causas de exclusión o no aleguen la omisión justificando su
derecho a ser incluidos en la relación de admitidos, serán defi-
nitivamente excluidos de la realización de las pruebas.

Tercero.—Se convoca a los opositores admitidos a la realización
del primer ejercicio en el lugar, fecha y hora que se indican en
el anexo II de esta Resolución.

Cuarto.—Dentro del marco establecido por las bases y demás
normas reguladoras de la presente convocatoria, se autoriza a
los Tribunales titulares y suplentes para su actuación simultánea.

Quinto.—Advertidos errores en la Resolución de convocatoria
de estas pruebas de 13 de junio de 2002 («Boletín Oficial del
Estado» del 27), procede rectificarlos en el siguiente sentido:

En la página 23420, en la base 5.2, en el párrafo segundo,
donde dice: «Los residentes solicitarán....», debe decir: «Los Pre-
sidentes solicitarán.....».

En la página 23425, Tribunal titular número 1, donde dice:
«Doña Isabel Iglesias Gordo», debe decir: «Doña Isabel Iglesia
Gordo».

En la página 23426, donde dice: «Anexo VI», debe decir:
«Anexo V».

Sexto.—Por renuncia de doña Marta Fernández-Cuartero Para-
mio, Vocal del Tribunal titular número 1, se nombra como sustituto
a don Ernesto García Sobrino, del Cuerpo Superior de Inspectores
de Hacienda del Estado.

Por estar incurso don Juan José García Montiel, Vocal del Tri-
bunal suplente número 1, en circunstancias de abstención pre-
vistas en el artículo 28.2 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre,
de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y el Pro-
cedimiento Administrativo Común, se nombra, en su sustitución,
a doña Alejandra Soutto Ferreira, del Cuerpo Técnico de Hacienda.

Madrid, 6 de septiembre de 2002.—P. D. (Resolución de 24
de junio de 1999, «Boletín Oficial del Estado» de 9 de julio), el
Director general, Salvador Ruiz Gallud.

ANEXO I

Relación provisional de aspirantes excluidos

DNI Apellidos y nombre Causa de exclusión

48.809.344 Aguilera Sáez, Vanessa
María.

No aportar declaración
jurada de rentas.

10.084.306 Aláez Álvarez, Jesús. No acreditar pago dere-
chos examen o exen-
ción.

29.185.449 A l a m a r S e g o v i a ,
Manuel.

No acompañar la fotoco-
pia del DNI.

22.721.034 Amezaga Esteban, Mar-
cos.

Certificación del INEM
incompleta.

52.642.814 Amigo López, David. No acreditar pago dere-
chos examen o exen-
ción.



33928 Lunes 23 septiembre 2002 BOE núm. 228

DNI Apellidos y nombre Causa de exclusión

32.653.897 Aneiros Gómez, Fran-
cisco J.

Instancia fuera de plazo.

79.313.453 Antelo Lavandeira, Ana
Belén.

No especificar idioma.

35.767.841 Apesteguía García, M.a

Aránzazu.
Instancia no firmada.

12.731.097 Arija Negro, César Car-
los.

No aportar declaración
jurada de rentas.

52.287.296 Balosa Miura, Elena. No especificar idioma.
53.108.859 Bayon Laguna, José

Luis.
Certificación del INEM

incompleta.
15.399.269 Bolinaga Irasuegui, Íñi-

go. No especificar idioma.
28.887.844 Borra Rubira, José Luis. No acompañar la fotoco-

pia del DNI.
No cumplir requisito

base 2.1.3. (titula-
ción).

73.779.061 Calonge Segovia, Ana
María.

Certificación del INEM
incompleta.

7.559.285 Cantero Galiano, Joa-
quín

No acreditar pago dere-
chos examen o exen-
ción.

50.105.122 Carrasco de Pablo, Ana
Isabel.

No acompañar la fotoco-
pia del DNI.

20.190.889 Castro Prieto, Marta. No acreditar pago dere-
chos examen o exen-
ción.

3.104.000 Criado Mayor, Luis
Antonio.

No acreditar pago dere-
chos examen o exen-
ción.

71.116.975 Culebras Gil, Javier. Certificación del INEM
incompleta.

33.487.339 Chuecos Moreni l la,
Juan Antonio.

Certificación del INEM
incompleta.

13.304.204 Díaz Valderrama, Mar-
ta.

No especificar idioma.

32.827.082 Diego Roldán, Beatriz
de.

Certificación del INEM
incompleta.

No especificar idioma.
44.813.097 Domínguez Groba ,

Susana.
Certificación del INEM

incompleta.
No aportar declaración

jurada de rentas.
1.802.562 Espasandin Sánchez,

Encarnación.
No aportar declaración

jurada de rentas.
53.405.034 Felguera Alcobendas,

Eva María.
No aportar declaración

jurada de rentas.
36.099.141 Fernández Núñez, José

Eusebio.
No especificar idioma.

44.389.695 Filoso Moreno, María
Pilar.

No aportar declaración
jurada de rentas.

32.450.455 Forjan Romero, Joa-
quín.

No acreditar pago dere-
chos examen o exen-
ción.

25.153.042 Fraj Lázaro, Teresa-L. Certificación del INEM
incompleta.

9.321.847 Fuente Guati, Óscar de
la.

No cumplir requisito
base 2.1.3. (titula-
ción).

44.183.670 Gallardo Penin, Ramón. No especificar idioma.
25.151.559 García Comín, Merce-

des.
No acreditar pago dere-

chos examen o exen-
ción.

39.026.063 García Hidalgo, Domin-
go.

Certificación del INEM
incompleta.

9.321.685 García Prieto, Fernan-
do.

No acreditar pago dere-
chos examen o exen-
ción.

50.810.271 García Téllez, Carmen. Certificación del INEM
incompleta.

16.577.406 Garnica Ugarte, Aránza- No especificar idioma.

DNI Apellidos y nombre Causa de exclusión

45.571.317 Gil Alcalde, Ana Isabel. No acompañar la fotoco-
pia del DNI.

9.339.922 Gi l Durántez , José
Roberto.

No acompañar la fotoco-
pia del DNI.

No acreditar pago dere-
chos examen o exen-
ción.

Certificación del INEM
incompleta.

No aportar declaración
jurada de rentas.

30.651.482 Gonzá l e z J iménez ,
Sonia.

No aportar declaración
jurada de rentas.

13.754.554 González Sopelana,
Mercedes.

Certificación del INEM
incompleta.

No aportar declaración
jurada de rentas.

34.780.642 Gragera Peña, María. No acreditar pago dere-
chos examen o exen-
ción.

Certificación del INEM
incompleta.

12.394.392 Gutiérrez Manzano, Ali-
cia.

Certificación del INEM
incompleta.

34.864.616 Guzmán Martínez, Eva
María.

No aportar declaración
jurada de rentas.

50.455.639 Herrero Encinar, David. No acreditar pago dere-
chos examen o exen-
ción.

34.003.970 Jiménez González, Jeró-
nimo.

No especificar idioma.

78.085.669 Jurjo Mosoll, Mercedes. No especificar idioma.
34.983.463 Lamela Álvarez, María

Belén.
Certificación del INEM

incompleta.
No aportar declaración

jurada de rentas.
22.514.426 Lator re Font , José

Vicente.
No especificar idioma.

44.391.517 López Santana, Adora-
ción.

No acompañar la fotoco-
pia del DNI.

36.065.446 Lourido Soto, Joaquín. No acreditar pago dere-
chos examen o exen-
ción.

4.595.785 Lozano Porral, Alberto. No especificar idioma.
44.911.431 Llamas Pastrian, Ana. No acreditar pago dere-

chos examen o exen-
ción.

Certificación del INEM
incompleta.

20.006.824 Mañez Perales, Leticia. No especificar idioma.
28.636.004 M a r t í n S i v i a n e s ,

Manuel.
No especificar idioma.

28.786.758 Martínez Ángel, David. Certificación del INEM
incompleta.

No aportar declaración
jurada de rentas.

33.481.030 Martínez Escorza, María
del Pilar.

Certificación del INEM
incompleta.

50.734.991 Martínez Muñoz, Elisa-
beth.

No especificar idioma.

2.539.630 Martínez-Cabrera Martí-
nez, Nieves.

No acreditar pago dere-
chos examen o exen-
ción.

Certificación del INEM
incompleta.

12.752.157 Melero Marcos, Pauli-
no.

Certificación del INEM
incompleta.

52.383.989 Meras Llibre, Jorge. No acreditar pago dere-
chos examen o exen-
ción.

Certificación del INEM
incompleta.

No aportar declaración
jurada de rentas.



BOE núm. 228 Lunes 23 septiembre 2002 33929

DNI Apellidos y nombre Causa de exclusión

44.994.084 Molina Muñoz, Soledad. Certificación del INEM
incompleta.

No aportar declaración
jurada de rentas.

5.259.450 Montañez Carrasco, M
José.

No acreditar pago dere-
chos examen o exen-
ción.

2.499.935 Montero Fraile, Magda-
lena.

No especificar idioma.

73.770.986 Mora Pérez, Javier. No aportar declaración
jurada de rentas.

51.981.792 Morán Quilón, Mario. No cumplir requisito
base 2.1.3. (titula-
ción).

53.106.658 Morillo García, María
Victoria.

No especificar idioma.

50.719.639 Moyano Vital, Fernan-
do.

No especificar idioma.

32.808.977 Naya Martínez-Romero,
María.

Certificación del INEM
incompleta.

46.061.321 Núñez David, Raquel. No especificar idioma.
32.817.986 Ortega Barreiro, Paula. No especificar idioma.

2.647.656 Osorio Álvaro, Raquel. No aportar declaración
jurada de rentas.

30.548.277 Padillo Morilla, Beatriz Instancia fuera de plazo.
818.013 Padin Martínez, Juan. Instancia no firmada.

44.904.779 Pedro Sainz, M. Dolores
de.

No aportar declaración
jurada de rentas.

10.196.765 Pérez Falagan, María
Montserrat.

Certificación del INEM
incompleta.

32.814.405 Pérez Méndez, Jorge. Certificación del INEM
incompleta.

No especificar idioma.
No aportar declaración

jurada de rentas.
50.465.935 Pérez Menéndez, Almu-

dena.
No acreditar pago dere-

chos examen o exen-
ción.

No aportar declaración
jurada de rentas.

53.121.337 Pina López, Montserrat. Certificación del INEM
incompleta.

3.463.371 Piñe i ro Rodr íguez ,
Javier Manuel.

Certificación del INEM
incompleta.

38.135.005 Prada Quiroga, Nuria. No especificar idioma.
52.273.265 Ramos Corpas, Agustín. No aportar declaración

jurada de rentas.
44.455.202 Reñones Ferreiro, María

Sonia.
No acreditar pago dere-

chos examen o exen-
ción.

Certificación del INEM
incompleta.

No aportar declaración
jurada de rentas.

78.795.750 Rioseco Castro, Marcos. No especificar idioma.
1.103.231 Rius López, Paloma. No especificar idioma.
9.776.890 Rod r í gue z A lonso ,

María Elena.
No especificar idioma.

7.871.330 Rodríguez Perera, Fran-
cisco José.

No acreditar pago dere-
chos examen o exen-
ción.

52.693.614 Romero Blanco, José
Luis.

No especificar idioma.

72.786.635 Rubio Solana, Isabel. Certificación del INEM
incompleta.

12.765.860 Rueda García, Merce-
des.

No acompañar la fotoco-
pia del DNI.

44.276.526 Ruiz Egéa, Ana Isabel. No aportar declaración
jurada de rentas.

44.265.147 Ruiz Espinola, Elisa Isa-
bel.

Nno especificar idioma.

50.166.634 Sacristán Soletto, Mer-
d

No especificar idioma.

DNI Apellidos y nombre Causa de exclusión

3.446.269 Sainz Romero, Gloria
Pilar.

No especificar idioma.

36.104.186 Salgado Román, Julio. Certificación del INEM
incompleta.

48.808.379 S á n c h e z S á n c h e z ,
M.a Mercedes.

No aportar declaración
jurada de rentas.

52.719.918 Soler Azorín, María
José.

Certificación del INEM
incompleta.

76.867.468 Taibo Frieiro, M.a Mont-
serrat.

Certificación del INEM
incompleta.

79.314.796 Varela Esmoris, Ana
Belén.

Certificación del INEM
incompleta.

40.326.474 Ventura Senen, Teresa. No especificar idioma.
11.442.329 Villa García, Marta. Certificación del INEM

incompleta.
46.903.664 Villasenin Carneiro,

Raquel.
No aportar declaración

jurada de rentas.
28.958.014 Vivas Utrillas, M.a del

Prado.
No acreditar pago dere-

chos examen o exen-
ción.

52.098.771 Yébenes Gutiérrez, Pal-
mira.

No especificar idioma.

ANEXO II

Fecha de realización del primer ejercicio: 19 de octubre
de 2002.

Hora: Nueve treinta (ocho treinta en Canarias).

Lugares

Sedes:

Madrid: Universidad Complutense. Campus de Somosaguas.
Facultad de Ciencias Económicas y Empresariales. Aulario. Pozue-
lo de Alarcón.

Barcelona: Escuela Universitaria de Estudios Empresariales.
Avenida Diagonal, 696.

Sevilla: Campus Universitario de Reina Mercedes. Facultad de
Matemáticas, calle Tarifa, sin número.

Valencia: Universidad Politécnica. Escuela Técnica Superior
de Ingenieros de Caminos, Canales y Puertos (Caminos II), camino
de Vera, sin número.

A Coruña: Campus Universitario A Zapateira. Escuela de Arqui-
tectura Técnica.

Las Palmas de Gran Canaria: Universidad de las Palmas. Edi-
ficio Millares Carló (Humanidades), calle Pérez del Toro, 1.

Valladolid: Escuela Universitaria de Estudios Empresariales.
Paseo del Prado de la Magdalena, sin número.

Málaga: Campus de Teatino. Facultad de Derecho. Boulevard
Louis Pasteur, 4.

Palma de Mallorca: Delegación Especial de la A.E.A.T. en las
Illes Balears. Calle Cecilio Metelo, 9.

18405 RESOLUCIÓN de 10 de septiembre de 2002, de la
Subsecretaría, por la que se hace pública la relación
de aspirantes aprobados en la fase de oposición de
las pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de
Ingenieros Técnicos Forestales al servicio de la Hacien-
da Pública.

Vista la propuesta formulada por el Tribunal calificador de las
pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Ingenieros Téc-
nicos Forestales al servicio de la Hacienda Pública, convocadas
por Orden del Ministerio de Hacienda de 12 de septiembre de
2001 («Boletín Oficial del Estado» del 22), y de conformidad con
lo dispuesto en el artículo 22 del Real Decreto 364/1995, de
10 marzo, por el que se aprueba el Reglamento General de Ingreso
del Personal al servicio de la Administración General del Estado
y de Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción Profesional
de los Funcionarios Civiles de la Administración General del Esta-
do, y en la base séptima de la Orden de convocatoria,


